
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 229    DATA 18-12-2020 

 
OGGETTO:    Impegno di spesa per per la concessione di un contributo a fondo 

perduto una tantum in dipendenza del decreto del presidente del consiglio del 

24/09/2020 (gu n. 302 del 04/12/2020)  "ripartizione, termini di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul fondo di 

sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli 

anni dal 2020 al 2022". 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Premesso con Decreto della Presidenza del Consiglio del 24/09/2020 pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale in data 04/12/2020 il Comune di Borgo Velino è risultato assegnatario dei contributi 
previsti per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione di cui 
all’art 1 comma 6 della legge 27 dicembre 2013 n.147, nelle misure indicate dall’Allegato 2 al 
suddetto Decreto; 

 Dato atto che per l’ anno 2020 è stato assegnato al Comune di Antrodoco un contributo di € 
23.956,00; 

 Considerato che per la somma in questione è stato predisposto sul Bilancio 2020 del Comune di 
Borgo Velino il capitolo di bilancio  1760/0; 

 Dato atto che con Delibera di Giunta n. 90 del 17/12/2020 è stato deliberato: 

 Per l’anno 2020 di utilizzare il contributo di cui all’articolo 2 del suddetto Decreto per spese sostenute dal 
01.01.2020 per adeguamento delle imprese alle misure anti-contagio, di cui al “Protocollo condiviso di 
regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID-19 negli 
ambienti di lavoro” del 24 aprile 2020, nonché per spese di gestione dell’impresa, ristrutturazione, 
ammodernamento, ampliamento per innovazione di prodotto di prodotto e di processo, acquisto macchinari, 
impianti, arredi, attrezzature. L’erogazione del contributo avverrà mediante rimborso diretto a 
presentazione fattura quietanzata,  nella misura massima del 40% della spesa.  Il contributo  concesso non 
può essere superiore ad euro 1.000,00 con ripartizione del contributo pro-quota tra le aziende richiedenti. 

 Di approvare l’allegato Avviso pubblico relativo al contributo in questione; 

 Di approvare il modello di domanda che i richiedenti dovranno utilizzare”. 
 

 Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio del 24/09/2020 pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale in data 04/12/2020 e i relativi allegati; 

 Ritenuto, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere 
a formale prenotazione di impegno di spesa di € 23.956,00 sul capitolo 1760/0 del Bilancio del 



Comune di Borgo Velino anno 2020, per le finalità di cui alla Delibera di Giunta n. 90 del 
17/12/2020           ; 

 Visti: 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 lo Statuto dell’Ente; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 

 
1.   In adempimento alla Delibera di Giunta Municipale n. 90 del 17/12/2020  di impegnare la somma 

di € 23.956,00 sul capitolo 1760/0 del Bilancio del Comune di Borgo Velino anno 2020 per le 

finalità di cui all’avviso pubblico denominato “AVVISO PUBBLICO A FAVORE DELLE 

PICCOLE E MEDIE IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI PER LA CONCESSIONE 

DI UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM IN DIPENDENZA DEL 

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEL 24/09/2020 (GU n. 302 del 

04/12/2020) approvato con D.G. n. 90 del 17/12/2020.            
 

 
2. DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 
predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
del Servizio finanziario.  

 

 

Lì, 18-12-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Pasquali Massimiliano) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 21-12-2020 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 21-12-2020 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 18-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Pasquali Massimiliano) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   21-12-2020                numero di pubblicazione 470 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


